
ODBOR ENERGETICKÝCH STAVEB
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 Praha 1

SPIS. ZN.: SZ/DESU/004043/24/

Č.J.: DESU/212/0004427/24

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

Ing. Libuše Hlaváčková

601 129 227

libuse.hlavackova@desu.gov.cz

DATUM: 9. 4. 2024

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, odbor energetických staveb (dále jen „stavební úřad“), jako
stavební úřad příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „stavební zákon“), obdržel dne 3. 4. 2024 podání společnosti Elektrárny Opatovice,
a.s., č.p. 478 Opatovice nad Labem, PSČ 533 45, IČ 27567320, (dále jen „stavebník“) se žádostí o
vydání povolení záměru s názvem:

„Úpravy ke zlepšení stavebně-technického stavu provizorního mostu MMT-100-II. etapa“

na veřejně nepřístupné komunikaci mezi areálem EOP, a.s. a složištěm Bukovina

(dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 708/7, 780/8 v katastrálním území Bukovina nad Labem, a na
pozemku parc. č. 835/17 v katastrálním území Dříteč. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o
povolení záměru.

Záměr obsahuje:

- Demontáž náhradní konstrukce provizorního mostu osazené v I. etapě stavby a následné osazením
opravené konstrukce původního provizorního mostu.

Stavební úřad vyrozumívá o zahájení řízení o povolení záměru podle § 188 stavebního zákona účastníky
řízení a hlavního projektanta a podle § 189 odst. 1 téhož zákona určuje lhůtu, do které mohou účastníci
řízení podat námitky, a to

15 dnů od doručení tohoto vyrozumění.

Se záměrem se mohou účastníci řízení seznámit na stavebním úřadu, na pracovišti stavebního úřadu
v budově Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 (doporučujeme
předchozí telefonickou domluvu).

Podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů se účastníci řízení
mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí před vydáním rozhodnutí ve věci; to se netýká žadatele, pokud se
jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal.
Rozhodnutí ve věci bude vydáno v období následujícím po 22. březnu 2024.

Poučení:

Námitky účastníků řízení musí být v souladu s § 190 odst. 1) stavebního zákona uplatněny nejpozději ve
výše uvedené lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební
úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž
nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně
plánovací dokumentace, se nepřihlíží.



Č.j.:DESU/212/004427/24 str. 2

Účastníci řízení mohou v souladu s § 190 odst. 2) stavebního zákona uplatňovat námitky směřující k hájení
jejich procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3) stavebního zákona. K
námitkám, které přesahují rozsah odstavce 3), stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k
námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je
tento účastník řízení.

Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona:

- Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.
- Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v

rozsahu možného přímého dotčení svých práv.
- Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v

jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá
jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody
podání námitky.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník řízení
může mít podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v téže věci
současně pouze jednoho zmocněnce.

Ing. Zdeňka F i a l o v á
ředitelka odboru energetických staveb

Obdrží:

účastníci řízení:

podle § 182 písm. a) stavebního zákona:
Elektrárny Opatovice, a.s., IDDS: 3bidji8

sídlo: Opatovice nad Labem č.p. 478, 533 45 Opatovice nad Labem

podle § 182 písm. b) stavebního zákona:
Obec Dříteč, IDDS: pa9a84b

sídlo: Dříteč č.p. 116, 533 05 Dříteč
se žádostí o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce obce po dobu 15 dnů a podání zprávy o
zveřejnění

Obec Opatovice nad Labem, IDDS: kvsbqar
sídlo: Pardubická č.p. 160, 533 45 Opatovice nad Labem

se žádostí o vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce obce po dobu 15 dnů a podání zprávy o
zveřejnění

podle § 182 písm. d) stavebního zákona:

Krajský úřad Pardubického kraje, IDDS: z28bwu9
sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq
sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice 19

hlavní projektant
HCE-Herka C Engineering, IDDS: e48sebc

- Sídlo: Ostrovačická č.p. 963/35, Brno-Žebětín, 641 00 Brno 41



Č.j.:DESU/212/004427/24 str. 3

Upozornění:

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, že
v rámci jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul,
datum narození, IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová
adresa, číslo telefonu, datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších stavbou
dotčených právních subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu působnosti
podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu
s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o
ochraně osobních údajů „GDPR“). Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní techniky, nebo
manuálním způsobem u osobních údajů v listinné podobě, při dodržení všech bezpečnostních zásad pro
správu a zpracování osobních údajů. Doba zpracování osobních údajů je odvozena od lhůt uvedených ve
Spisovém a skartačním řádu DESÚ, či v příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou
k zajištění práv a povinností plynoucích z příslušných právních předpisů. Fyzická skartace probíhá na
základě výběru v opakovaném 10-letém cyklu.


